
Contacto

Teléfono 957212900
Fax 957211188
Correo Electrónico 
regimeninteriorcompras@dipucordoba.es

Dirección Postal

Plaza de Colón, 15
(14071) Córdoba España
ES613

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 50/19
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-05-2019 a
las 09:58 horas.

Entidad Adjudicadora

Diputada Delegada de Cultura
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 14 - Cultura
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SY4mwEv68%2BwQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación menor del suministro para la adquisición de trescientos libros ("Caja
128: poesía//política//rejano", de Juan Rejano y Manuel Aznar Soler) para su distribución por los
municipios de la provinvia de Córdoba en bibliotecas y/o espacios culturales de cada uno de ellos.

Valor estimado del contrato 5.769,23 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 6.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.769,23 EUR.

Clasificación CPV
22113000 - Libros para biblioteca.

Plazo de Ejecución
0 Año(s)

Observaciones: Según prescripciones técnicas, el plazo máximo de entrega de los libros será el día 30 de mayo de
2019.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SY4mwEv68%2BwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ecc35da2-7755-484e-bb52-5d011f69730e


Lugar

Palacio Provincial

Dirección Postal

Apertura de los sobres que contienen la
documentación relativa al cumplimiento de
requisitos previos y de los criterios de
adjudicación evaluables automáticamente.

Apertura sobre oferta económica

Precio de la oferta más baja 5.769,23 EUR.
Precio de la oferta más alta 5.769,23 EUR.

Ofertas recibidas 1

Atrapasueños SCA
NIF F91847244
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.769,23 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.000 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Fecha del Acuerdo 07/05/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: Según prescripciones técnicas, el plazo máximo de entrega de los libros será el día 30 de mayo de
2019.

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/04/2019 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/04/2019 a las 15:00
Observaciones: Sólo se admitirán ofertas presentadas a través de la herramienta de preparación y presentación que
facilita la PLACSP. Para cualquier tipo de duda o incidencia con la descarga, uso y manejo de la herramienta de
preparación de ofertas electrónicas, póngase en contacto con los responsables de la Plataforma a través del correo-e
licitaciónE@minhafp.es, en horario de lunes a jueves de 9:00 a 19:00 y viernes de 9:00 a 15:00.

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 23/04/2019 a las 00:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Palacio Provincial

Dirección Postal

(14071) Córdoba España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 02/05/2019 a las 14:10 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Plaza de Colón, 15
(14071) Córdoba España

El día 29/04/2019 a las 09:00 horas
Fecha y hora estimadas sujetas a cambios por parte
del órgano de asistencia. El acto no tendrá carácter
público.

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica respecto al presupuesto base de licitación
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: EurosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WX%2FMtHw5SwEuf 4aBO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000003989700 |  2019-427314 | Wed, 08 May 2019 09:59:00:261 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
75137301530622376722908483621919492376 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WX%2FMtHw5SwEuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

